
令和５年１０月１３日

保護者の皆様

長生小学校ＰＴＡ会長 河野 真一

長 生 小 学 校 長 谷中 英昭

ふるさと発見ウォークについて（ご案内）

朝夕は次第に肌寒さを感じるようになってまいりました。保護者の皆様には，ますますご

健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃は本校ＰＴＡ活動並びに学校教育活動にご理解，

ご協力をいただき深く感謝申しあげます。

さて，「ふるさと発見ウォーク」を次のように実施いたします。公私ともにご多用のことと

は存じますが，ご協力・ご参加いただけますようよろしくお願い申しあげます。

１ 日 程 令和５年１１月５日（日）

８：００～ ８：１０ 学年ごとに出席確認・健康観察

８：１０～ ８：１５ 色別班ごとに集合

８：１５～ ８：３０ 開会式

８：４５～１１：１０ ふるさと発見ウォーク実施

１１：２０～１１：３０ 閉会式

１１：４０～１２：３０ 俳句づくり

昼食（子どもたちだけで食べる）

１２：３０～１３：１５ ５校時（学級の時間）

１３：１５～１３：３０ 帰りの会

１３：３０ 下校

※参加できる保護者の皆様は８：１５までに運動場に集合をお願いします。

※物品バザーについては，本年度ＰＴＡ役員会で中止となりました。

２ 内 容

【ふるさと発見ウォーク】

色別縦割班グループ（８～９名ぐらいの児童と保護者）を一つのチームとして，ふる

さと発見マップをもとに，それぞれのコーナーで体験活動をし，楽しみながらコースを

歩きます。今年度は，活動中の食べる活動はありません。

３ 雨天の場合

○５日（日）は，お休みです。

○ふるさと発見ウォークは，６日（月）に規模や時間を縮小して実施します。

昼食後，午後は平常授業を実施し，通常の下校時間となります。

○ふるさと発見ウォークを６日（月）に延期した場合は，給食を停止しているため，

弁当の準備をお願いします。

４ その他

○活動中，お子様の写真等を撮影することは可能ですが，SNS等への写真等のアップ

はご遠慮ください。

○雨天等により予定が変更する場合は，まちcomiメールで連絡します。


